Szczecin, dnia 26 czerwca 2019 r.

WYJASNIENIA I ZMIANA TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
       pn. „Konserwacja i utrzymanie zieleni miejskiej w Szczecinie (w podziale na części)”

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców, działając w imieniu własnym i na rzecz Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie, Zamawiający Gmina Miasto Szczecin – Zakład Usług Komunalnych, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 
Pytanie nr 1:

Zamawiający w pkt. 12 załącznika nr 2 SSTWiOP wskazał, że w celu założenia trawnika 
z siewu należy wysiać trawę w ilości 3 kg/100 m2. W tym samym punkcie Zamawiający informuje, że dawka nasion do wysiewu powinna wynieść 50 g/m2. 
W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie, która z dawek jest prawidłowa?
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że prawidłowa dawka to 50 g/m2.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w pkt. 58 załącznika nr 2 SSTWiOP opisuje usunięcie samosiewów do 25 cm obwodu mierzonego na wysokości 5 cm, jednocześnie w kosztorysach ofertowych widnieje pozycja usuwanie samosiewów do 50 cm obwodu mierzonego na wysokości pnia 5 cm. 

Proszę o wskazanie, który opis (obwód) jest prawidłowa?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że prawidłowy opis to usunięcie samosiewów do 50 cm obwodu mierzonego na wysokości 5 cm.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w pkt. 64 oraz pkt 74 załącznika nr 2 SSTWiOP opisuje czynności związane 
z obsadzaniem kwietników ziemnych oraz konstrukcji kwiatowych. W przypadku kwietników ziemnych Wykonawca jest zobowiązany do zakupu materiału roślinnego, natomiast 
w przypadku konstrukcji kwiatowych sadzenie odbywa się z materiału powierzonego przez Zamawiającego?

Proszę o potwierdzenie, że wskazane zapisy są prawidłowe. 
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że w pkt 74 załącznika nr 2 do SIWZ prawidłowy opis dotyczący materiału roślinnego (analogicznie jak w pkt 64 ww. załącznika) to:

„Materiał kwiatowy powinien mieć dobrze rozwinięty, system korzeniowy, zdrowy, bez oznak chorobowych i żerowania szkodników, z wyraźnie wybarwionymi pąkami kwiatowymi. Wykonawca ma obowiązek na min. miesiąc przed wykonaniem kwietników przedstawić Zamawiającemu min. 3 oferty cenowe na zakup roślin, celem wybrania najkorzystniejszej oferty.”
Pytanie nr 4:

Zamawiający w § 3 ust. 2 pkt 2 i 3 umowy wskazuje zasady dokonywania płatności 
w poszczególnych miesiącach. W pkt 1 wskazane jest, że w miesiącach styczeń 2020 r. – listopad 2021 r. płatność będzie się odbywała 1 x w miesiącu w terminie 30 dni, natomiast 
w pkt 2 jest wskazane, że w miesiącu grudniu 2021 r. – po realizacji przedmiotu umowy 
w grudniu 2020 r. w terminie 10 dni.

Proszę o doprecyzowanie jak będzie odbywała się płatność w miesiącach grudzień 2020 r. 
i 2021 r., gdyż zapisy umowne są bardzo niejednolite.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że prawidłowe opis dot. płatności zawarty w § 3 ust. 2 załącznika 
nr 8 do SIWZ to:

„Za prace wykonane zgodnie z miesięcznym zleceniem prac, zleceniami dodatkowymi, 
o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i prace inne, nie ujęte w kosztorysie ofertowym - wynagrodzenie płatne będzie w częściach w następujący sposób:
1) w miesiącach styczeń 2020 r.  – październik  2020 r. i  styczeń 2021 r.  – październik  2021 r. - raz w miesiącu - po realizacji przedmiotu umowy w danym miesiącu kalendarzowym, każdorazowo w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z załączoną kopią protokołu odbioru prac, kosztorysu powykonawczego oraz dokumentu dot. gospodarowania odpadami i dokumentu dot. zakupu materiału roślinnego lub od przesłania e-faktury wraz z kopią protokołu odbioru prac, kosztorysu powykonawczego oraz dokumentu dot. gospodarowania odpadami i dokumentu dot. zakupu materiału roślinnego za pośrednictwem bezpłatnej platformy do obiegu tych dokumentów: https:/efaktura.gov.pl/strona-glowna

2) w miesiącach listopad 2020 r. i listopad 2021 r. – po realizacji przedmiotu umowy 
w danym miesiącu kalendarzowym, każdorazowo odpowiednio w terminie do dnia 
28 grudnia 2020 r. i do dnia 28 grudnia 2021 r. na podstawie otrzymanej przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z załączoną kopią protokołu odbioru prac, kosztorysu powykonawczego oraz dokumentu dot. gospodarowania odpadami i dokumentu dot. zakupu materiału roślinnego lub 
przesłanej e-faktury wraz z kopią protokołu odbioru prac, kosztorysu powykonawczego oraz dokumentu dot. gospodarowania odpadami i dokumentu dot. zakupu materiału roślinnego za pośrednictwem bezpłatnej platformy do obiegu tych dokumentów: https:/efaktura.gov.pl/strona-glowna
3) w miesiącach grudzień 2020 r. i  grudzień 2021 r. - po realizacji przedmiotu umowy 
w danym miesiącu kalendarzowym, każdorazowo w terminie 10 dni kalendarzowych od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej - odpowiednio 
do dnia 17 grudnia 2020 r. i 17 grudnia 2021 r. - faktury VAT wraz z załączoną kopią protokołu odbioru prac, kosztorysu powykonawczego oraz dokumentu dot. gospodarowania odpadami i dokumentu dot. zakupu materiału roślinnego lub 
od przesłania - odpowiednio do dnia 17 grudnia 2020 r. i 17 grudnia 2021 r. - 
e-faktury wraz z kopią protokołu odbioru prac, kosztorysu powykonawczego oraz dokumentu dot. gospodarowania odpadami i dokumentu dot. zakupu materiału roślinnego za pośrednictwem bezpłatnej platformy do obiegu tych dokumentów: https:/efaktura.gov.pl/strona-glowna”
Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający przewiduje zlecanie prac dodatkowych, niezwiązanych ściśle z pielęgnacją zieleni, np. prace naprawcze i konserwacyjne elementów zabawowych znajdujących się 
na placach zabaw i elementów siłowni zewnętrznych?

Jeśli Zamawiający przewiduje zlecanie tego rodzaju prac, to czy Wykonawca może stosować podstawową stawkę vat na tego rodzaje prace (w tym wypadku 23%,) czy też będzie musiał stosować taką samą stawkę vat jak stosuje się do pielęgnacji zieleni?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien podać właściwą stawkę podatku VAT, 
tj. taką jaka powinna być zastosowana adekwatnie do przedmiotu zamówienia. 
Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający przewiduje zlecanie prac budowlanych (naprawa chodników, schodów, krawężników, itp) w ramach tego postępowania?
Jeśli tak, to w jaki sposób prace te będą rozliczane i czy Wykonawca będzie mógł stosować stawkę podstawową vat?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że nie będzie zlecane wykonywanie robót budowlanych.
Pytanie nr 7:

W przypadku realizacji prac dodatkowych nie ujętych w opisie, w Ogłoszeniu o zamówieniu, rozliczanych w oparciu o kalkulacje indywidualne przedstawiane przez Wykonawcę czy terminy wykonania poszczególnych prac będą uzgadniane przez obie strony: Zamawiającego i Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, że termin wykonania prac ustala Zamawiający. Długość terminu realizacji pracy będzie adekwatna do stopnia jej trudności z uwzględnieniem zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom obiektów.
Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający przy zlecaniu prac dodatkowych, np. budowlanych, montażowych, konserwacyjnych i naprawczych realizowanych na placach zabaw, siłowniach zewnętrznych będzie wymagał od Wykonawców stosownych atestów, certyfikatów bezpieczeństwa, potwierdzeń stosownych szkoleń jego pracowników?
Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że prace naprawcze elementów małej architektury będą wymagały od Wykonawcy stosowania materiałów z odpowiednimi atestami / certyfikatami bezpieczeństwa. Prace montażowe, konserwacyjne, naprawcze winny być realizowane przez osoby posiadające stosowane uprawnienia i doświadczenie. 

Pytanie nr 9:

W jaki sposób Zamawiający będzie rozliczał prace wykonane częściowo w danym miesiącu rozliczeniowym, np.
*jeśli 14 dniowy cykl koszenia trawników będzie się zaczynał w maju, a kończył w czerwcu to czy Zamawiający dopuszcza rozliczenie i zapłatę za prace wykonane w maju, czy też zapłaci dopiero po zakończeniu całego zlecenia?
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że rozliczenie i płatność dokonywana będzie w miesiącu, w którym praca została wykonana – zakończona i odebrana bez uwag.
Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminów wykonania ponad przewidziane 14 dni kalendarzowych, w przypadku występowania: *ulewnych deszczy *dni z wysokimi temp. stwarzającymi zagrożenie dla życia/zdrowia pracowników *dni z b. niskimi temp. lub opadami śniegu, stwarzającymi zagrożenia jak wyżej *dużej ilości dni świątecznych/ustawowo wolnych od pracy *z innych uzasadnionych przyczyn? 

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że przy ustalaniu przez harmonogramu prac Wykonawca powinien założyć możliwość wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, jednocześnie mając na uwadze konieczność zachowania 14 - dniowego terminu realizacji pracy.  
W przypadku przedłużających się dni z anomaliami pogodowymi lub wystąpienia więcej niż 2 dni ustawowo wolnych od pracy - Zamawiający będzie indywidualnie rozpatrywał taką sytuację w kontekście przedłużenia terminu wykonania pracy.  

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca do prac sezonowych zatrudniał pracowników na umowy zlecenia?
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdziału XV pkt 5 SIWZ:

”1) zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub 
Podwykonawca(y) zatrudniali na podstawie umowy o pracę wszystkie osoby wykonujące czynności fizyczne w zakresie realizacji zamówienia;


2)
Zatrudnienie, o którym mowa w ppkt 1 powinno trwać przez cały okres realizacji zamówienia;


3)
na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się przedstawić dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (np. kopie umów o pracę) osób, o których mowa w ppkt  1.”
Pytanie nr 12:

W przypadku zlecenia przez Zamawiającego prac dodatkowych, nie ujętych w S.I.W.Z., 
a zlecanych w oparciu o przedstawiane przez Wykonawcę Kalkulacje Indywidualne -
w sytuacji gdy Strony nie porozumieją się co do ceny lub terminu prac przedstawionych 
w tych kalkulacjach, czy Zamawiający będzie nakładał kary na Wykonawcę za nie wykonanie tych prac?

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 96 załącznika nr 2 do SIWZ:

„Przed przystąpieniem do wykonania czynności Wykonawca zobowiązany jest wykonać wstępną kalkulację cenową, celem zaakceptowania przez Inspektora. Po zatwierdzeniu czynności przez inspektora Wykonawca może przystąpić do realizacji robót. Do kalkulacji dołączona będzie faktura za zakup materiałów, ewentualnych usług (podwykonawstwo).”
Pytanie nr 13:

Czy Wykonawca będzie zobowiązany do odebrania zlecenia od Zamawiającego na prace 
w drzewostanie miejskim, w okresie lęgowym ptaków jeśli Zamawiający nie przedstawi stosownych pozwoleń/decyzji?
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający informuje, że wycinki i prace pielęgnacyjne w okresie lęgowym tj. od 1 marca do 15 października należy prowadzić po uprzedniej obserwacji ornitologicznej, wykonanej przez doświadczonego ornitologa – potwierdzonej notatką służbową ornitologa. 

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający będzie naliczał kary dla Wykonawcy za występowanie zanieczyszczeń 
na zieleńcach, skwerach, placach zabaw, także w dni, które zgodnie 
z harmonogramem (załącznikiem do umowy) są wyłączone z bieżącej obsługi?
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający informuje, że naliczenie kar umownych nastąpi za niewykonanie lub nienależyte wykonanie prac i obowiązków wynikających z realizacji przedmiotu umowy.


Pytanie nr 15:

Czy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wady ukryte ujawnione podczas eksploatacji elementów małej architektury, urządzeń zabawowych i elementów siłowni zewnętrznych, 
a które nie zostały dostarczone lub wbudowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za prace, które nie zostały przez niego wykonane.
Ponadto Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie terminów składania i otwarcia ofert, a także wnoszenia wadium. 

Ilekroć w SIWZ pojawia się informacja o w/w terminach należy przyjąć, że jest 
to odpowiednio:

1) termin składania ofert - do dnia 12.07.2019 r. do godz. 11.00,

2) termin otwarcia ofert – dnia 12.07.2019 r., godz. 12.00,

3) termin wniesienia wadium - do dnia 12.07.2019 r. do godz. 11.00.
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